1

平成 30年 4 月 3日

各 位

会社名  ＧＦＡ株式会社

代表者名  代表取締役 高木 良

（コード番号：  8783）

問合せ先責任者  経営企画部主任

佐藤 津由佳

（TEL  03-6432-9140）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成29年12月21日に公表した

平成30年3月期（平成29年4月1日～平成30年3月31日）の業績予想を下記の通り修正することとしました

ので、お知らせいたします。

記

1. 平成30年3月期の連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

（単位：百万円、円・銭）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想

（A）
1,562 93 64 45 5.06

今回修正予想

（B）
1,579 106 87 68 7.46

増減額（B-A） 17 13 22 23

増減率（％） 1.1 14.2 35.1 52.2

2．平成30年3月期の個別業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

（単位：百万円、円・銭）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想

（A）
1,552 91 62 43 4.91

今回修正予想

（B）
1,570 104 85 67 7.29

増減額（B-A） 17 12 22 23

増減率（％） 1.1 14.1 35.6 53.2

（参考）前期実績

（平成29年3月

期）

765 △23 △27 △49 △6.38

＊当社は、平成28年9月1日付けで普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。これ

 に伴い、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「1株当たり当期純利益」を

算定しております。

   ＊当社は、平成29年6月22日付けで新株予約権の発行を決議し、平成30年3月末日現在の発行済

    株式総数は、9,224,800株となっております。

2

   ＊当社は、平成30年3月期第2四半期より連結決算へ移行しております。なお、平成29年3月期

    実績は非連結による個別業績となっております。

３．修正の理由

  （１）連結業績予想の修正について

営業利益につきましては、主に販売費及び一般管理費が計画値より減少する見込みとなっ

た結果、前回予想を上回る見込みとなりました。

経常利益につきましては、主に新株予約権の行使額が想定を下回り、行使に伴い生じるア

ドヴァイザリー費用が計画値以下となり、営業費用が減少する見込みとなった結果、前回予

想を上回る見込みとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、主に平成30年2月5日に開示致しました

「特別利益の計上に関するお知らせ」のとおり、特別利益が11百万円計上された結果、前回

予想を上回る見込みとなりました。

（２）個別業績予想の修正について

連結業績予想の修正理由と同様となります。

＊上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありま

す。実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性がありま

す。

以上